
We make ideas flow.

BÜRKERT FLUID 
CONTROL SYSTEMS 
Burkert Austria GmbH – odštěpný závod Česko



 

Bürkert je jedním z předních světových dodavatelů výrobků a kompletních systémových řešení pro 
automatizační úlohy. Naše hlavní kompetence spočívají v měření, řízení a regulaci plynů a kapalin a naším 
cílem a nárokem je být dodavatelem, poradcem a partnerem.

Na trhu působíme již více než 70 let a disponujeme širokou nabídkou produktů a rozsáhlými zkušenostmi 
v oblasti automatizačních řešení pro průmyslové aplikace. Výrobky a řešení, která lze využít v mnoha 
průmyslových odvětvích - od úpraven vody, potravinářských, farmaceutických a biotechnologických 
společností až po laboratoře a stomatologické firmy, stejně jako v aplikacích pro výrobu udržitelné energie - 
např. výrobu vodíku.

Při poradenství ohledně použití výrobků a konstrukčních řešení se zaměřujeme na technologii, ale také na 
optimalizaci procesu z hlediska spolehlivosti, spotřeby zdrojů a efektivity nákladů. Můžeme vám pomoci jak 
s jednotlivými výrobky, tak s kompletními automatizačními řešeními. Systémy lze přizpůsobit na míru, od 
jednoduchého systému zapnutí/vypnutí až po složitější systémy řízení procesů.

Zaměření na zákazníka
Vycházíme z vašich procesů a 
potřeb.

Procesy
Pracujeme v projektových týmech 
se zkušenostmi a odbornými 
znalostmi v příslušné oblasti.

Technologie: Průmysl 4.0
Inteligentní produkty a řešení, 
které splňují požadavky digitálních 
výrobních procesů zítřka.

Bürkert – Váš dodavatel a partner



Mnoho cest k vašemu řešení
Ve společnosti Bürkert chceme našim zákazníkům poskytnout přesně takové řešení a služby, 
jaké potřebují. Proto existuje několik cest k vašemu řešení.

Produkty a služby 
Pomoc můžete získat online nebo individuálně:
-   Můžete využít náš e-shop 24 hodin denně, 7 dní v týdnu nebo navštívit naše centrum pro stahování online.
-   Zavolejte nám, pokud chcete individuálně poradit s výběrem produktu nebo servisem.
-   Máme celosvětovou působnost a můžeme vám poskytnout podporu ve více než 30 zemích.

Partner při vývoji systémových řešení na míru 
Jsme vaším partnerem při vývoji nápadů, procesů a produktů:
-   Při vývoji výrobků, komponentů a systémů, které jsou speciálně navrženy pro vaše aplikace.
-   Máme potřebné odborné znalosti a infrastrukturu "in-house" v podobě našich systémových domů.
-   Od řízení celého procesu, od nápadu až po uvedení do provozu, včetně testování a dokumentace.

Automatizace a digitalizace 
Jsme vaším partnerem pro řešení, který:
-   Rozumí vašim procesům, aplikacím a výzvám v oblasti řízení kapalin a plynů.
-   Poradí vám v oblasti automatizace a digitalizace.
-   Je kreativní a spolupracuje v týmech, aby pro vás našel optimální řešení.
-   Vás může podpořit při koncepci, plánování a realizaci.



Od nápadu k realizaci

 

 

 

 

 

Řešení na míru - speciálně vyvinuté pro vaše 
požadavky
Pokud máte speciální potřeby a požadavky, můžeme být vaším partnerem a pomoci vám vyvinout 
systémová řešení na míru. Vývoj začíná v našem obchodním a v německém systémovém oddělení, kde s 
vámi bude úzce spolupracovat náš projektový tým. Doprovázíme vás od prvních náčrtů až po testování a 
instalaci hotového řešení.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh konceptu
Uvedení ceny
Plán projektu

Simulace prototypu a designu
Definice specifikací
Nabídka sériové výroby s náklady na nástroje

Vývoj sériového návrhu
Výroba a ověření pilotní série
Výroba nástrojů

Pilotní série
Příprava na sériovou výrobu
Kvalifikace výrobního procesu

Nastavení logistiky
Předání do výroby

Školení zákazníků
Instalace, uvedení do provozu a údržba
Dodání dokumentace

Nápad a koncept

Prototyp a simulace

Vývoj systému

Realizace projektu

Kvalifikace systému a procesu

Instalace a uvedení
do provozu



Inteligentní řešení jsou cestou vpřed
Chcete systém, který splňuje požadavky budoucnosti? Chcete zvýšit efektivitu, spolehlivost a udržitelnost svých 
výrobních procesů pomocí chytrých a inteligentních automatizačních řešení?

Využijte našich zkušeností a znalostí v oblasti průmyslové komunikace a řešení v automatizaci procesů. Spojujeme 
naše odborné znalosti v oblasti měřicí a regulační techniky s odbornými znalostmi v oblasti automatizace, 
protože integrace komponent od úrovně řízení procesů až po provozní zařízení v síti hraje důležitou roli v digitální 
transformaci.

Doprovázíme vás na vaší digitální cestě inovativními koncepty a chytrými produkty, abyste byli vybaveni pro splnění 
rostoucích požadavků automatizace procesů.

 



Procesní panely, ventilové skříně,        
ventilové ostrůvky, I/O boxy
Pokud jde o montáž jednotlivých ventilů nebo kompletních bloků a ventilových systémů, 
existuje mnoho názvů: ventilové systémy a ventilové systémy v ovládacích panelech a 
skříních. Ale ať už je název jakýkoli, dokážeme si s prací poradit.

Máme vlastní dílnu a rozsáhlé zkušenosti s plánováním, konstrukcí, montáží a testováním 
jak malých a jednoduchých ventilů, tak i velkých a složitých systémů. Ať už jsou vaše 
individuální požadavky jakékoli, povedeme a podpoříme vás na každém kroku celého 
procesu a poradíme vám s optimálním řešením.

Spolupracujeme se všemi známými dodavateli a decentralizovanými I/O systémy a naše 
ventilové moduly mohou být integrovány přímo do I/O systémů. To nabízí velkou flexibilitu 
a možnost přímého připojení ke sběrnicovému systému.

Ventilové moduly lze také instalovat do klasického systému s pevnou kabeláží a jsme 
schopni dodat moduly pro instalaci v prostředí s nebezpečím výbuchu. 

Vaše projekty můžeme zpracovat jak v naší prodejní kanceláři, tak v našich systémových 
domech v Německu.

Obraťte se na nás, až budete příště potřebovat v technologickém zařízení řídicí systém 
pro pilotní ventil v procesním panelu, ventilové skříni, I/O boxu nebo...



Senzory, převodníky
a regulátory

Pneumatické a 
elektrické ventily

Procesní ventily

Univerzální 
aplikace

Potraviny 
a nápoje

Farmacie

Úprava vody

Energetické 
aplikace

Biotechnologie

Elektromagnetické ventily
Pneumatika a procesní

rozhraní
Výrobky pro prostředí 

s nebezpečím výbuchu
Hmotnostní průtokoměry Mikrofluidní ventily a čerpadla

https://www.burkert.cz/cz/products/senzory-prevodniky-a-regulatory
https://www.burkert.cz/cz/products/pneumaticka-zarizeni-a-procesni-rozhrani?n=1
https://www.burkert.cz/cz/products/procesni-a-regulacni-ventily?n=1
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl
https://www.buerkert.pl/pl/branze-i-rozwiazania/branze
https://www.buerkert.pl/pl/branze-i-rozwiazania/branze
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl?category=346553
https://www.buerkert.pl/pl/branze-i-rozwiazania/branze
https://www.buerkert.pl/pl/branze-i-rozwiazania/branze
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl?category=376418
https://www.buerkert.pl/pl/branze-i-rozwiazania/branze?category=376418
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl?category=346567
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl?category=409315
https://www.burkert.cz/cz/prumyslova-odvetvi-a-reseni/prumysl?category=380431
https://www.burkert.cz/cz/products/elektromagneticke-ventily?n=1
https://www.burkert.cz/cz/products/pneumaticka-zarizeni-a-procesni-rozhrani?n=1
https://www.burkert.cz/cz/products/dalsi-vyrobky
https://www.burkert.cz/cz/products/regulatory-hmotnostniho-prutoku
https://www.burkert.cz/cz/products/mikrofluidicke-produkty-a-pumpy


Steen Anker Rasmussen 
Vývojář / FOSS A/S

Proč si zákazníci vybírají Bürkert?

Mobilní vodíkové čerpací stanice a kompletní řešení z 
jediného zdroje nás přesvědčilo,

... ale také intenzivní výměna zkušeností se společností 
Bürkert a dobrá spolupráce během vývojové fáze - říká 
Gerwin Müskens, produktový designér společnosti 
Wystrach.

Jako partner v projektu H2-Share jsme my, Wystrach 
GmbH, specialista na vysokotlaké plyny vyvinuli systém 
WyRefueler vodíkovou čerpací stanici. Aby bylo možné 
rychle a bezpečně doplnit vodík na čerpací stanici a pro 
samočinnou optimalizaci systému je důležité správné 
vyrovnání tlaku. Tato skutečnost platí i v případě, že 
je zásobník naplněn vodíkem v čerpacím závodu. Aby 
bylo možné zmapovat všechny tyto případy, zajišťují 
pneumaticky řízené ventily optimální distribuci vodíku v 
zásobnících.

Při hledání správné technologie ventilů jsme rychle 
narazili na společnost Bürkert, protože specialisté na 
fluidní techniku jsou v tomto prostředí jako doma a mají 
příslušné odborné znalosti.

Gerwin Müskens      
Technický konstruktér výrobků / Wystrach GmbH

Bürkert je agilní, flexibilní a nabízí nám dobrý sparing při 
vývoji špičkových světových řešení

Ve společnosti FOSS vyrábíme špičková světová analytická 
řešení pro potravinářský průmysl, který klade vysoké nároky 
na vývoj nových řešení.

Zjistili jsme, že ve vývojových projektech postupujeme 
rychleji, když spolupracujeme se společností Bürkert. Panuje 
zde velká důvěra a otevřenost dialogu, a to jak o výhodách, 
tak o výzvách a člověk dostane rychlou odpověď.

Bürkert má vysokou úroveň odborných znalostí a dává 
kvalitní a technicky dobře podložené odpovědi, které 
můžeme použít jako podklad pro rozhodování. Vždy 
předkládají návrhy na optimální využití výrobků a dobrého 
sparingu a tak dosahujeme lepších výsledků než obvykle.

Spolupráce se společností Bürkert vyniká mezi mnoha 
velmi pozitivně - v neposlední řadě díky jejich agilnímu a 
flexibilnímu přístupu k práci. Naše kontaktní osoba zajišťuje 
proaktivní dialog a je nám vždy k dispozici, což oceňujeme.



Jednoduchá a nekomplikovaná spolupráce se společností 
Bürkert pro spolehlivé standardní komponenty v 
systémech umělé plicní ventilace.

Ingolstadtská společnost trimatec zareagovala na 
pandemii Covid-19 inovativním řešením. Robustní 
mobilní plicní ventilátor pro použití v intenzivní péči, 
který se skládá výhradně z vysoce dostupných 
průmyslových komponentů, aniž by to bylo na úkor 
funkčnosti.

Pro fluidní systémy instalované v našem ventilátoru 
jsme našli správného partnera ve společnosti Bürkert 
Fluid Control Systems. Podpořil nás pragmaticky, 
nebyrokraticky a velmi kompetentně.

Široké produktové portfolio společnosti Bürkert 
zahrnovalo nejen veškeré fluidní komponenty, které 
jsme potřebovali, ale také díly pro vzorkování byly 
k dispozici mnohem rychleji, než je obvyklé u jiných 
výrobců.

Lothar Schmidmayr     
Výkonný ředitel / trimatec GmbH

Proč si zákazníci vybírají Bürkert?

Se společností Bürkert jako partnerem posouváme 
naše řešení na vyšší úroveň

Jako dánský výrobce vyspělých stomatologických 
jednotek je naší filozofií vytvářet výjimečná řešení, 
která našim zákazníkům umožňují poskytovat 
prvotřídní stomatologickou péči.

Tato filozofie nás také zavazuje k tomu, abychom 
byli nároční, při výběru našich partnerů. Ti musí být 
schopni dodávat vysoce kvalitní komponenty, a to jak 
z hlediska technologie, tak z hlediska trvanlivosti.

Ve společnosti Bürkert jsme našli kompetentního a 
spolehlivého partnera s vysokými standardy kvality. 
Naše společné kompetence a dlouholetá spolupráce 
jsou velkou výhodou při vývoji nových řešení a jejich 
posunutí na vyšší úroveň.

Torben Hansen 
Provozní ředitel / XO CARE A/S



Rychle, bez komplikací a s orientací na výkon

Čím plynuleji váš systém funguje, tím hospodárněji můžete vyrábět. 
Náš servis BürkertPlus udržuje váš systém dlouhodobě v kondici. 
Výhody služby BürkertPlus vás příjemně překvapí.

Od uvedení do provozu přes školení, servis, údržbu, odstraňování 
závad a modernizaci vás a váš systém kompetentně a spolehlivě 
podporujeme rok co rok.

Kontaktujte nás: Telefon: +420 543 252 505    
   E-Mail: sales.cz@burkert.com

Údržba ventilů - snížení neplánovaných odstávek

Dalším zaměřením BürkertPlus je údržba všech druhů armatur. 
Provádíme údržbu ventilů, která významně přispívá ke spolehlivosti 
vašich procesů a optimalizaci spotřeby energie.

Plánovaná a zdokumentovaná údržba vám umožní dosáhnout 
nejlepšího výkonu vašeho systému a snížit neplánované prostoje.

Více informací se můžete dozvědět také      
    online na adrese: www.burkert.cz/service

Náš servisní tým BürkertPlus k vašim službám

 

Schválení, normy a certifikáty

Společnost Bürkert má globální zastoupení a zákazníky po celém 
světě. Proto disponujeme velkým množstvím schválení a můžeme 
splnit širokou škálu norem a standardů požadovaných našimi 
zákazníky. To platí jak pro zákazníky, kteří prodávají své výrobky 
na domácím trhu, tak i pro zákazníky, kteří vyvážejí do celého 
světa.

Nabízíme certifikáty kvality materiálu a povrchu, jakož i zkušební 
certifikáty, včetně kalibrací na míru, a certifikáty kvality.

mailto:sales.cz%40burkert.com?subject=
https://www.burkert.cz/cz/servis-a-podpora/servis/servis-udrzba-a-uvedeni-do-provozu


Spolupráce pro udržitelnější procesy
Udržitelnost je společná odpovědnost 
Česká ekonomika se nachází uprostřed ekologických změn a ambiciózně pracuje na dosažení udržitelných cílů. 
Ve společnosti Bürkert doprovázíme naše zákazníky na této cestě jako dodavatel automatizačních řešení, která 
mohou pomoci učinit výrobní procesy udržitelnějšími. S udržitelností pracujeme jak v případě technologií, které 
dodáváme našim zákazníkům, tak v případě vlastních emisí uhlíku a dopadu na životní prostředí.

Optimalizace procesů zajišťuje úspory energie 
Měření, řízení a regulace výrobních procesů je středobodem naší široké nabídky produktů a našich odborných 
znalostí v oblasti průtokové techniky. Prostřednictvím naší celosvětové sítě ve společnosti Bürkert neustále 
vyvíjíme naše produkty a systémy pro automatizační úlohy a spolupracujeme s našimi zákazníky na hledání 
správných řešení pro jejich procesy. Jedním ze způsobů, jak toho dosahujeme, je výpočet úspor energie.

Zaměření na spotřebu materiálů a možnosti recyklace 
S cílem zvýšit udržitelnost našich výrobků se snažíme vyrábět naše produkty z méně a udržitelnějších 
materiálů. To by mělo našim zákazníkům usnadnit opravy, recyklaci a likvidaci našich výrobků.

"Ve spolupráci s našimi zákazníky na 
jejich cestě k větší udržitelnosti společně 
pracujeme na tom, abychom vytvářeli 
co nejlepší rámcové podmínky pro vyšší 
energetickou účinnost a udržitelnější 
výrobní procesy."
Andreas Mixa          
Generální ředitel/ Burkert Austria GmbH



Systemhaus
Charlotte

Systemhaus
Ingelfingen

Systemhaus
Dortmund

Systemhaus
Dresden

Systemhaus
Suzhou

30+
Více než 30 prodejních filiálek po celém světě

5x 
Systemhaus týmy
Podporu vám poskytne náš systémový dům pokud 
máte speciální požadavky na výrobek mimo náš 
standardní sortiment nebo pokud potřebujete 
kompletní, speciálně vyvinuté systémové řešení.

Díky našim kompetentním a zkušeným inženýrům 
a nejmodernějším výrobním zařízením vám 
pomůžeme vytvořit systémové řešení na míru, 
které splní a často i překoná všechny vaše 
požadavky.

3,500 +
zaměstnanců
Společnost Bürkert je strukturována jako procesní 
organizace - zastřešující forma organizace s malým 
počtem styčných bodů a zaměřením na společné 
dosahování výsledků.

Zaměstnanci pracují společně v týmech na základě 
svých technických znalostí. Velká flexibilita, stejně jako 
přímá komunikace a mezioborová spolupráce jsou 
podporovány.

6.4 % 
Poměr výzkumu 
a vývoje

73.5 % 
Poměr vývozu

Portfolio
Technologie pro měření a regulaci průmyslových 
výrobních procesů, automatizační řešení pro měření a 
regulaci plynů a kapalin; od jednotlivých ventilů, 
senzorů nebo regulátorů až po kompletní systémová 
řešení.

Aplikace
Hladina, průtok, tlak, teplota, analýza,

dávkování, míchání, automatizace procesů.

Cíle a iniciativy

100 % 
Rodinná         
společnost

28.4 % 
Poměr investic

5
výrobních 
závodů
V Německu a Francii

1

Finanční   
nezávislost

3

Podpora kultury 
Bürkert

Neustálé investice do 
inovativních výrobků a 
technologií

Investice do lidí, kteří 
vytvářejí hodnoty a 
kulturu

2

Vedoucí postavení 
v oblasti techno-
logií a kvality

Zdravé investice, růst



We make ideas flow.

Burkert Austria GmbH – odštěpný závod
Branch-Office of Austria

Londýnské nám. 886/4
639 00 Brno – Štýřice

Telefon: +420 543 25 25 05
Email: sales.cz@burkert.com

Webová stránka:  www.burkert.cz/

mailto:sales.cz%40burkert.com?subject=
http://www.burkert.cz/

